1

私立大学図書館協会東地区部会研究部私立大学図書館協会東地区部会研究部私立大学図書館協会東地区部会研究部私立大学図書館協会東地区部会研究部    2015201520152015 年度第年度第年度第年度第 5555 回運営委員会議事録回運営委員会議事録回運営委員会議事録回運営委員会議事録

日 時：2015 年 10 月 2日（金） 15：00～17：00

場 所：文化学園大学 F 館（遠藤記念館）2 階 F322 会議室

出席者：青木みちる（学習院大学）、秋場理世（白百合女子大学）、新井和之（成城大学）、

金沢美都子（早稲田大学）、齋藤雅彦（専修大学）、佐藤友治（文化学園大学）、

吉田千草（明治大学）、吉田真希子（慶応義塾大学）【事務局】佐々木俊介（桜美

林大学）、

議事概要：議事概要：議事概要：議事概要：

議題１議題１議題１議題１（配付資料 1-1）2015 年度研究分科会報告大会開催のご案内（案）、（同 1-2）2015

年度研究分科会報告大会発表要旨（参考）、（同 1-3）2015 年度研究分科会報告大会発表ス

ケジュール、（同 1-4）2015 年度研究分科会報告大会使用機器一覧、(同 1-5)2015 年度研究

分科会報告大会主要分担表（案）、（同 1-6）2015 年度研究分科会報告大会実施スケジュー

ルについて確認を行った。

（資料 1-1）について、メール本文の項目を再確認し若干修正することとなった。

（資料 1-3)について、発表時間と質疑応答時間を明確にし、案内、スケジュール等に反映

させることとなった。

（資料 1-5）について、当日の運営委員の役割分担を決定した。

議題２議題２議題２議題２（資料 2）2015 年度第 2回研究部運営委員・研究分科会代表者合同会議の開催につ

いて（通知）（案）の確認を行った。

1.事前提出資料のお願いについて、（１）研究分科会夏期研究合宿(集中研究会)実施報告の

提出先を、白百合女子大学宛に修正することとした。

議題３議題３議題３議題３ 新規分科会受付募集について、更新担当校から受付募集を行ったこと、まだ応募

は来ていないことが報告された。

議題４議題４議題４議題４ その他として、「大学図書館職員スキルアップコース（仮）」について、現時点で

学習院大学（部会長校）、桜美林大学（研究部担当理事校）、大学図書館支援機構と原案を

検討中であることを報告し、意見交換を行った。

11 月の代表者合同会議、12 月の研究分科会報告大会に向けて、会場校および各運営委員

と事前確認を行い、円滑な運営に努めることを確認した。

以上を以て議事、意見交換等を終了した。

以上